
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 16 del 30-01-2018 avente ad oggetto:
INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA'
PROVINCIALE. LAVORI DI ASFALTATURA DI UN TRATTO DI VIA
FONDOVALLE CON SISTEMA ANTISKID - CUP J67H17000920007 - CIG
Z6120E42F1. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

IL DIRIGENTE SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che:
con delibera di giunta comunale n° 14/2017:-
è stato approvato lo schema di accordo tra il Comune di Trissino e la Provincia di-

Vicenza per i lavori di asfaltatura con sistema antiskid di via Fondovalle (S.P. 102 San
Martino) dell’importo complessivo di € 20.000,00;
l’accordo prevede che la Provincia contribuirà per l’importo di € 15.000,00 mentre il-

Comune contribuirà per l’importo di € 5.000,00;
è stato dato indirizzo ai Servizi Tecnici-Lavori Pubblici di procedere con i lavori di-

messa in sicurezza del tratto di via Fondovalle S.P. 102 individuato nella relazione
dell’ufficio stesso in data 12/09/2016, mediante asfaltatura con sistema antiskid, per
l’importo massimo di € 20.000,00
l’accordo in questione è stato sottoscritto dalle parti in data 22/05/2017, prot. prov.le n°-
36675;

RICHIAMATA la determina n. 310 del 23/11/2017 con cui:
è stata  approvata la relazione redatta dall’ufficio tecnico comunale in data 12/09/2016 e il-
relativo quadro economico
sono stati affidati i lavori di messa in sicurezza del tratto di via Fondovalle (S.P. 102 S.-
Martino) come individuati nella relazione e nell’offerta, consistenti nella realizzazione
dell’asfaltatura con sistema antiskid - CUP J67H17000920007- CIG Z6120E42F1, ex
articolo 36 - comma 2 - del D.lgs 50/2016, previo raffronto di n° 2 preventivi determinati
su offerte a prezzi unitari, alla ditta Lucioli Asfalti s.r.l. di Vicenza P.IVA 03868760244,
con l’importo complessivo di  € 15.000,00 oltre agli oneri per la sicurezza  di € 1.120,00 ed
iva 22%, applicando i prezzi dell’offerta, per un totale complessivo di € 19.666,40;

DATO ATTO che:
vista l’urgenza di procedere all’esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 32 - comma 8 - del-
D.lgs 50/2016, i lavori sono stati avviati in pendenza di contratto, in data 29/11/2017;
la Direzione Lavori è stata affidata all’ing. Carlo Alberto Crosato, dirigente dei Servizi-
Tecnici-Lavori Pubblici del comune di Trissino;
l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 28/12/2017;-
la stipula del contratto è avvenuta con le modalità previste all’art. 32 - comma 14 - del-
D.lgs. 50/2016, in data 08/01/2018, prot. 384 del 10/01/2018;



che non sono state necessarie sospensioni o proroghe;-
che alla Ditta non sono stati corrisposti acconti o anticipazioni;-

ESAMINATO il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore lavori Ing. Carlo
Alberto Crosato in data 28/12/2017, da cui risulta che i lavori denominati sono stati
regolarmente eseguiti per l’importo di € 16.118,82 compresi oneri per la sicurezza, e ritenuto
lo stesso meritevole di approvazione;

DATO ATTO che l’opera pubblica denominata “Interventi per la messa in sicurezza della
viabilità provinciale. Lavori di asfaltatura di un tratto di via Fondovalle con sistema antiskid -
CUP J67H17000920007 - CIG Z6120E42F1, per l’importo di € 20.000,00  trova copertura al
capitolo 292040, voce: “Investimenti su viabilità e pubblica illuminazione”, del bilancio del
corrente esercizio;

RITENUTO di dover liquidare alla ditta Lucioli Asfalti s.r.l. di Vicenza - P.IVA
03868760244 il credito netto accertato di € 16.118,82, oltre ad I.V.A. 22%, per un totale
complessivo di € 19.664,96;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.lgs nr. 267/2000;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazioni di G.C. nr. 86 e 87 del 13/08/2017;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-
la Convenzione tra i Comuni di Arzignano e di Trissino per la gestione associata del-
settore Lavori pubblici e progettazione, sottoscritta in data 29.01.2015;
la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 43 del 21.12.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2018/20 e aggiornamento DUP 2018/20”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 16.02.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance”. Esercizio 2017”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica”;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

DETERMINA

di approvare il Certificato di regolare esecuzione dei lavori denominati “Interventi per la1.
messa in sicurezza della viabilità provinciale. Lavori di asfaltatura di un tratto di via
Fondovalle con sistema antiskid” - CUP J67H17000920007 - CIG Z6120E42F1, redatto in
data 28/12/2017 dal direttore dei lavori ing. Carlo Alberto Crosato, per una spesa finale di
€ 16.118,82, compresi oneri per la sicurezza, oltre ad I.V.A. 22%, per un totale di €
19.664,96;



di liquidare alla ditta Lucioli Asfalti s.r.l. di Vicenza (P.IVA 03868760244) - CUP2.
J67H17000920007 - CIG Z6120E42F1, il credito come risultante dal certificato di regolare
esecuzione e pari ad € 16.118,82 oltre ad I.V.A. 22%  e così per complessivi € 19.664,96
dando atto che la relativa spesa trova copertura al capitolo 292040, voce: “Investimenti su
viabilità e pubblica illuminazione”, del bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che, con l’approvazione del presente provvedimento ed il pagamento del3.
credito sopra determinato, si estinguono tutti i debiti nei confronti della ditta Lucioli
Asfalti s.r.l. di Vicenza (P.IVA 03868760244) derivanti dalla realizzazione dei lavori in
oggetto;

di riassumere come segue il quadro economico risultante dopo l’ultimazione dei lavori:4.

lavori ed opere 14.998,82
Oneri per la sicurezza 1.120,00

Totale lavori 16.118,82
Iva 22% 3.546,14
imprevisti ----------

TOTALE 19.664,96

di accertare che è stata sostenuta una minore spesa di € 335,04 sull’impegno 376/2017,5.
assunto al capitolo 292040;

di attestare che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, è6.
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e
in uscita nella parte in conto capitale;

di trasmettere il presente provvedimento, unitamente all’ulteriore documentazione7.
prevista, alla Provincia di Vicenza al fine dell’erogazione del contributo concesso.

Trissino, 30-01-2018

Il Responsabile del Settore V
F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €    19.664,96, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo



Trissino, 02-02-2018

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Alessandra Maule

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


